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سیاست 7

یادداشتی از حسن رنجبر
کارشناس ارشد روابط بین‌الملل 

خروج مذاکرات از بن‌بست 
یا جنگ؟

همین صفحه

در گفت‌وگو با استاد فقه و فلسفه 
حوزه علمیه قم بررسی شد:  

صدور حکم اعدام 
در چه شرایطی جایز است؟
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امارات از شلیک 4 موشک از ایران به این کشور خبر د اد؛ 

مقام ایرانی: برنامه‌ای برای حمله نداشتیم
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ورود آتش‌بس به فاز پرریسک در هرمز؛ 
تنها یک خطای محاسباتی کافی است

تنگه؛ ایستاده 
در تعلیق و انفجار

تنهــا چنــد ســاعت زمــان و اظهــارات تازه 
رئیس‌جمهوری آمریکا کافی بود تا آتش‌بســی که 
قرار بود تنــش را مهار کند، به نقطه‌ای برســد که 
دوباره بوی درگیری از منطقه برخیزد. از اعلام آغاز 
»پروژه آزادی« توسط دونالد ترامپ تا انتشار خبر 
برخورد دو موشــک به یک ناو آمریکایی و ســپس 
تکذیب آن توسط ســنتکام همراه با اعلام حمله، 
مجموعه‌ای از رخدادهای متناقض و هم‌زمان، تنگه 
هرمز را به خطرناک‌ترین نقطه جهان تبدیل کرد؛ 
جایی که دیگر مســاله فقط جنگ یا صلح نیست، 
بلکه »خطای محاسباتی« در شــرایطی است که 
همه‌چیز برای یک اشــتباه کوچک آماده است. آن 
چه در ساعات اخیر در خلیج فارس رخ داده، بیش از 
آن که یک رویداد مقطعی باشد، نشانه ورود بحران 
به فاز جدیدی است. آتش‌بسی که از همان ابتدا نیز 
بیشتر شــبیه یک »وقفه تاکتیکی« بود، حالا زیر 
فشار هم‌زمان نظامی، سیاســی و رسانه‌ای در حال 
فرسایش است. در یک سو، ایران عملًا نظم جدیدی 
در تنگه هرمز تعریف کرده؛ نظمی که بر اساس آن، 
عبور کشــتی‌ها بدون هماهنگی با نیروهای ایرانی 
ممکن نیست. در سوی دیگر، آمریکا با طرحی به نام 
»پروژه آزادی« تلاش می‌کند این نظم را به چالش 
بکشد و مفهوم »آزادی کشتیرانی« را به‌عنوان اصل 

جایگزین مطرح کند. این تقابل، نه در سطح بیانیه، 
بلکه در میدان در حال شکل‌گیری است؛ جایی که 
فاصله میان ناوها، قایق‌ها و خطوط کشــتیرانی، به 
حدی کم شده که هر تصمیم یا حتی سوءبرداشت، 
می‌تواند پیامدی غیرقابل کنترل داشته باشد. اعلام 
رســمی آغاز »پروژه آزادی« توسط دونالد ترامپ، 
نقطه عطف تحولات دو روز اخیر بــود. او این طرح 
را اقدامی »بشردوســتانه« برای نجات کشتی‌های 
سرگردان در تنگه هرمز معرفی کرد؛ کشتی‌هایی 
که به گفته او، کشــورهایی بی‌طرف را نمایندگی 
می‌کنند و قربانی این بحران شده‌اند. اما پشت این 
روایت، یک واقعیت ژئوپلیتیک جدی قرار دارد و آن 
نیز این که آمریکا در حال آزمودن مرزهای کنترلی 
ایران در تنگه هرمز اســت. چنانکه بر اساس اعلام 
سنتکام، این عملیات با حضور گسترده نظامی همراه 
است؛ از ناوشکن‌های مجهز به موشک هدایت‌شونده 
گرفته تا بیــش از ۱۰۰ هواپیما و هــزاران نیروی 
نظامی. با این حال، حتی کارشناسان نظامی غربی 
نیز اذعان دارند که اجــرای عملی چنین طرحی با 
محدودیت‌های جدی مواجه است. اما شاید واقعیت 
در میدان این است که اســکورت صدها کشتی در 
 روز، با ظرفیت فعلی نیــروی دریایی آمریکا، تقریباً 

غیرممکن است... 

تحلیلگر صنعت خودرو با تأکید بر بسته‌ بودن ثبت سفارش به‌رغم ادعای مقامات:

ای کاش وزارت صمت 
درباره واردات خودرو شفاف باشد!
چرتکه 3

بعد از قلی‌زاده، جهانبخش هم مصدوم شد 
تا شوکی جدی به قلعه‌نویی وارد شود  

بال‌های شکسته 
آدرنالین 8

دسترنج 4

جهان 6
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چرتکه 3

اطلاعیه شامگاه دوشنبه سپاه: 

هیچگونه شناوری در ساعات گذشته  
از تنگه هرمز عبور نکرده است

اعدام 3 متهم دیگر 
حوادث دی‌ماه  در مشهد 

عضو هیأت نظارت سازمان تأمین اجتماعی: 

امکان پوشش تعداد زیاد بیکاران 
در شرایط بحران را نداریم

برد کوپر:  

کشتی‌ها با خیال راحت 
از تنگه هرمز عبور کنند!

چرا بازار ارز به سیم آخر زد؟ 

سایه سنگین کاخ سفید و تنگه هرمز 
بر سر ریال

ارزیابی یک فعال صنفی از وعده رئیس جمهور 
برای حذف شرکت‌های پیمانکاری تامین نیروی انسانی  

امیدواریم، اما نه چندان 

هشتمین نشست رهبران اروپایی در ارمنستان برگزار شد؛  

ایروان، میزبان نبرد 
ژئوپلیتیک  قدرت‌ها

استاد فقه و فلسفه حوزه علمیه قم با بیان اینکه در فقه حفظ خون، چه خون بی‌گناه و چه 
خون فرد متهم که می‌خواهد ریخته شود، از اهمیت بالایی برخوردار است، گفت: در مواردی 
که شبهه ایجاد شود، قطعاً باید »دست نگه داشت« و از امکان صدور یا اجرای حکم از نظر 
فقهی صرف‌نظر کرد و اگر حکم فقهی هم در شرایط فعلی مصداق مصلحت نباشد، باید دست 

نگه داشته شود.
»هادی سروش« در گفت‌وگو با ایلنا در پاسخ به این سوال که از منظر فقه جزایی، عنوان 
»محاربه« دقیقاً چه شرایط و ارکانی دارد، گفت: در خصوص اصل موضوع یعنی محاربه، این 
موضوع در قرآن مطرح شده و قرآن هم جزای آن را تعریف می‌کند. جزای آن براساس قرآن در 
برخی موارد اعدام است و در برخی موارد به تبعید از وطن اشاره کرده است و شرط آن را آشکار 
شدن شمشیر و سلاح، یعنی کشیدن شمشیر در مراکز عمومی و مراکز رفت و آمد مردم )چه در 
شهر و چه در جاده‌ها( که باعث وحشت مردم شود، ذکر نموده است. این خلاصه‌ای از تعریف 

محاربه و جزای آن است.
وی درباره اینکه با توجه بــه اینکه حکم محاربه در 
واقع از آیات قرآن استخراج می‌شود، آیا امکان توسعه 
تفســیری به مصادیق جدید وجود دارد، ادامه داد: دو 
نظریه در این زمینه مطرح است؛ برخی فقها، اقداماتی 
نظیر »فساد فی الارض« را جدا از محاربه تلقی کرده اما 
جزای آن را مشابه محاربه دانسته‌اند. در آیه قرآن، محاربه 
و افساد در کنار هم آمده است. این دسته از فقها این دو 

را دو موضوع مجزا دانسته و مفهوم را توسعه داده‌اند.

همه افرادی که حکم محارب به آن‌ها اطلاق می‌شود، حکم اعدام دارند؟
این استاد فقه و فلسفه حوزه علمیه قم گفت: اما نظر امام خمینی )ره( و بسیاری از فقیهان 
دیگر، افساد  )فساد فی الارض( امر جدیدی نیست که همان جزای محاربه را داشته باشد. بلکه 
منظور از ذکر آن در آیه قرآن، توضیح و بیان مصادیق یا شرایطی برای عنوان محاربه است. 

محاربه آنجایی مصداق پیدا می‌کند که یک نوع افسادی هم در زمین ایجاد شود.
سروش در پاسخ به این سوال که آیا همه افرادی که حکم محارب به آن‌ها اطلاق می‌شود، 
همه حکم اعدام دارند یا این احکام می‌تواند چیزی غیر از اعدام باشد؟ گفت: در این مورد هم 
اختلافی در میان فقها و دیدگاه‌های آنان وجود دارد؛ یک دیدگاه این است که جزای محاربه، 
پس از اثبات وقوع محاربه، جزای اعدام یا تبعید، به انتخاب و اختیار قاضی و حاکم شرع است. 
یعنی قرآن این جزاها را ذکر کرده و قاصی بر اساس شرایط زمان و مصلحت جامعه می‌تواند 

یکی از این‌ها را انتخاب کند.
وی ادامه داد: دیدگاه دیگر که نظر امام خمینی )ره( و آیت الله خویی متمایل به آن است، 
این اســت که این جزائات مراتب دارد. یعنی باید نوع محاربه را در نظر گرفت و براساس آن 
مجازات صادر شود؛ به عنوان مثال محارباتی که کل جامعه یا بخش وسیعی از آن را مختل 
می‌کند )نه صرفاً در یک کوچه یا با حرکتی کوچک با چاقو یا شمشیر( مستحق اعدام است و 
برای مواردی با فساد کمتر یا گستردگی محدودتر، تبعید در نظر گرفته می‌شود. این دو نظریه، 

هر دو طرفداران خود را دارند.

حفظ خون، از اهمیت بالایی برخوردار است
 این استاد فقه و فلسفه حوزه علمیه قم درباره اینکه با توجه به اینکه فقه اسلامی یک فقه 
پویاست و به حفظ جان انسان‌ها اهمیت فراوانی می‌دهد، به نظر شما در فقه اسلامی، اصل 
حیات در دماء چه جایگاهی قرار دارد و این اصل چه الزامات و محدودیت‌هایی را برای صدور 
احکام سالب حیات ایجاد می‌کند، تصریح کرد: در مورد مسئله اعدام یا در مورد خون و جان 
مردم، دو مطلب اساسی در فقه تدوین شده است؛ مسئله اول که در فقه تدوین شده و بسیار 
هم مهم است این است که حفظ خون، چه خون بی‌گناه و چه خون فرد متهم که می‌خواهد 

ریخته شود، از اهمیت بالایی برخوردار است.
سروش گفت: در فقه، به این موضوع با جدیت تمام نگریسته می‌شود و تمام احتیاط‌های 
لازم باید به عمل آید. اموری که می‌تواند اثبات کند فردی دستش به خون آغشته است )چه 
برای قصاص و چه در بحث محاربه(، باید به طور کامل ثابت شوند تا بتوان حکم صادر کرد. این 
مقدمات باید به طور کامل طی شوند تا به نقطه صدور حکم برسیم. مطلب دوم این است که در 
خصوص خونریزی، چه حق شخصی باشد که منجر به قصاص می‌شود و چه حق عمومی که 

در بحث محاربه مطرح است، هرگونه شبهه‌ای در نسبت دادن این خونریزی به متهم، بلافاصله 
مانع اجرای قصاص یا اعدام )در موارد غیر قصاص مانند محاربه( خواهد شــد. این موضوع 
نشان‌دهنده احترام بسیار زیاد به خون در فقه است. حتی اگر دست فردی به خون آغشته 
باشد، برای اجرای حکم قصاص یا اعدام )در بحث محاربه(، کوچکترین شبهه برای حاکم شرع 
)که گاهی از او به قاضی تعبیر می‌شود( کافی است تا از صدور حکم اعدام ممانعت به عمل آورد.

فقها »قاعده درء«شبهه، معتقدند که کوچکترین شبهه، 
جلوی حکم اعدام را می‌گیرد 

وی  در پاسخ به این سوال که حال با توجه به اینکه احکام ما برگرفته از فقه است و قضات 
هم بر اســاس این احکام عمل می‌کنند، فقها در مواجهه با شبهه یا تردید در اثبات جرمی 
که مستوجب اعدام شده است، چه رویکردی را توصیه می‌کنند، گفت: مراجع قضایی در 
جمهوری اسلامی ایران، اتکای خود را بر قوانین جزایی 
دارند و این قوانین از فقه اسلامی اخذ شده‌اند. برخلاف 
برخی کشورها که قوانین جزایی از منابع دیگری گرفته 
می‌شود، در ایران، منابع احکام بازگشت به فقه دارد. ما 
در فقه بیان کرده‌ایم که خون محترم است، مگر اینکه 
خلاف آن با قاطعیت و به صورت صد در صدی اثبات 

شود. این یکی از مباحث فقه است.
این اســتاد فقه و فلســفه حوزه علمیه قم گفت: 
قاعده‌ای فقهی به نام »قاعــده درء« وجود دارد که به 
معنای رفع یا دفع حدود شرعی با وجود شبهه است. بر 
اساس این قاعده، کوچکترین شبهه‌ای اگر ایجاد شود، حاکم شرع نمی‌تواند حکم اعدام را صادر 
کند. این قاعده شامل کوچکترین شبهه در مفهوم محاربه، شبهه در مصداق محاربه، یا شبهه 
در مورد شخصی که اتهام محاربه به او وارد شده است، می‌شود. در هر صورت، فقها فرموده‌اند 
که شبهه، جلوی حکم اعدام را می‌گیرد. این حکم در حقوق جزایی هم آمده است و قضات 

طبق همین منوال که قوانین از منابع فقه گرفته شده، باید اقدام کنند.

کوچکترین شبهه برای حاکم شرع کافی است تا  از صدور حکم اعدام 
ممانعت به عمل آورد

سروش درباره اینکه در فقه ما، اصل »تناسب جرم و مجازات« به عنوان یک قاعده معتبر 
پذیرفته شده است، اگر این اصل پذیرفته شــده باشد، این اصل در احکام مربوط به »سلب 
حیات« چه اقتضائاتی ایجاد می‌کند؟ گفت:  درخصوص احکام سالب حیات به طور کلی 
نهایت احتیاط از سوی فقه دیده شده است. در واقع، برای اینکه از نظر فقهی حکم به اعدام 
صادر شود، باید برای حاکم شرع مسئله به نحو روشن و قطعی ثابت شده باشد؛ به گونه‌ای که 
هیچ‌گونه شبهه‌ای وجود نداشته باشد. در این زمینه، باید باورِ صددرصدی همانند روشن 

بودنِ مسئله‌ای مانند »آفتاب« برای حاکم شرع تحقق یافته باشد.

به هیچ وجه نمی‌شود از شبهه در صدور آرای قضایی چشم پوشید
وی درخصوص اینکه با توجه به موضوعات  »حفظ حیات« آیا می‌توانیم بگوییم در فقه 
موارد شبهه‌دار، نسبت به اجرای شتاب‌زده مجازات، اولویت دارد و قضات باید به این موضوع 
اهمیت بیشتری بدهند، گفت: در مواردی که شبهه ایجاد شود، قطعاً باید »دست نگه داشت« 
و از امکان صدور یا اجرای حکم از نظر فقهی صرف‌نظر کرد؛ زیرا شــبهه، مانع اجرای حکم 
می‌شود.در این بحث، ما دو عنوان را مطرح کردیم؛ عنوان شبهه و عنوان مصلحت. عنوان 
شبهه، مسئله‌ای بسیار روشن است و به هیچ وجه نمی‌شود از آن چشم پوشید. اگر شبهه 
ایجاد شود همان‌گونه که عرض کردم در مفهوم و مصداق شخص متهم، قاضی می‌تواند مانع 

صدور یا اجرای آن گردد.
ســروش گفت: اما بحث مصلحت، مجزا اســت. توضیح دادم که ممکن است در بحث 
مصلحت، نوعی تفاوت نظر دیده شــود؛ به این معنا که یک قاضی یا حاکم شرعی بگوید: 
»مصلحت نیست« و دیگری بگوید: »مانعی ندارد« و یا اینکه ما خلاف مصلحت نمی‌بینیم؛ 
چون تشخیص مصلحت ممکن است، آن را می‌پذیریم. اما در مواردی که شبهه ایجاد می‌شود، 
تفاوت زیادی ندارد که شبهه تشکیک در واقع باشد یا اینکه مسئله در نظر فرد صددرصدی و 

قطعی نباشد؛ در هر صورت، جلوی اجرای حکم گرفته می‌شود.

پیش از جنگ ۷۱ نماینده طی نامه‌ای اعلام کردند که جمهوری اســامی باید به سلاح 
هسته‌ای دست پیدا کند تا از این ابزار به عنوان بازدارندگی استفاده کند. حالا جنگ شده و این 
ابزار بازدارندگی هم در دست جمهوری اسلامی نیست و به جای آن تنگه هرمز را ابزاری قرار داده 
و آن را بسته است. آمریکا هم در جریان »آتش بس« و مذاکرات اسلام‌آباد می‌گوید جمهوری 

اسلامی باید تنگه هرمز را باز کند و بدون گرفتن عوارض 
اجازه عبور کشتی‌ها را بدهد. علاوه بر آن یکی از شروط 
آمریکا تحویل اورانیوم غنی شده ۶۰ درصدی ایران و به 
نوعی خط قرمز جمهوری اسلامی است. اما فعلا محاصره 
دریایی بنادر ایران و آزاد کردن تنگــه هرمز بیش از هر 

چیزی پررنگ است.
یک نماینده مجلس دوازدهــم در گفت‌وگو با دیده 
بان ایران درباره امضای نامه تغییر دکترین دفاعی ایران و 
دسترسی به سلاح اتمی به جهت بازدارندگی، به دیده بان 
ایران گفت: »حضرت رهبر شهید ما یک نکته‌ای فرمودند 

که سلاح اتمی را تحریم کردند. این فتوا حرمت دارد و ما هم پذیرای فرمایش ایشان هستیم و به 
آن گوش جان می‌سپاریم. بعد از شهادت آقا این پیشنهاد را به آقای جدید بدهیم که ترس دشمن 
از ما به صورت بازدارندگی این سلاح را داشته باشیم. البته همان حکم الهی که رهبر شهیدمان 
فرمودند استمرار دارد و اینطور نیست که حکم‌شان تغییر کند. اما این نکته حائز اهمیت است که 
دشمن دشمن ما دشمن احکام الهی هم هست. ما دشمنی رو‌به‌رو هستیم که حکم خدا را قبول 
ندارد. البته داشتن بمب اتم، جهت ترساندن دشمن استفاده می‌شود و نباید به هیچ وجه این 
بمب را برای مردم استفاده کنیم، مگر اینکه اتفاقی بیفتد و ضعیف شده آن را در جا‌های حساس 
مانند سیستم‌های نظامی اســتفاده کنیم. اما در مجموع بمب اتم در دنیا فقط جهت نظامی 
نیست و متاسفانه روی سر مردم بی‌گناه ریخته شده و جامعه را از بین برده است. تکرار می‌کنم 

 بمب اتم ما مسلمان شیعه استفاده نخواهد و برای بازدارندگی است و استفاده دیگری ندارد.«
حسن نتاج درباره امضای نامه ۷۱ نماینده جهت دستیابی به سلاح اتمی، تاکید کرد: »این نامه 
به عنوان پیشنهاد به رهبر عزیز بود وگرنه روش ما براساس احکام الهی و حکم رهبر شهیدمان 

است. در حقیقت حکم رهبر شهیدمان حرمت دارد و مستمر است.«
این نماینده مجلس درباره دستیابی به خفیف شده 
بمب اتم، به دیده بان ایران گفــت: »ما بمب اتم نداریم و 
نمی‌خواهیم علیه مردم استفاده کنیم. منظور این است 
که اگر قرار باشد اتفاقی رخ دهد و بخواهیم از آن استفاده 
کنیم، مانند بمبی نباشــد که آمریکا برای هیروشیما و 
ناکازاکی استفاده شد. ما این بمب را بر سر مردم بی‌گناه 
نمی‌اندازیم، اما اگر نیاز به اســتفاده از آن باشد، استفاده 
نظامی و در حد ضعیف شده برای اقدامات نظامی است. 
این یک پیشنهاد است و اینکه چقدر به آن پرداخته شود، 

نکته جدیدی است.«

خیلی نیازی به مذاکره با آمریکا نداریم
این نماینده مجلس با بیان اینکه الان قدرت دست ماست، تاکید کرد: »آمریکا هم باید با ما 
مذاکره کند و مذاکره ما این است که ۱۰ شرطی که آقا فرموده را قبول کند، بعد در رابطه با تنگه 
هرمز هم ما صحبت داشته باشیم. این ضعف ما قبل و بعد از انقلاب بوده که درباره تنگه هرمز اعمال 
نظر نکردیم. در حال حاضر که ما قدرت دست ما است خیلی نیازی به مذاکره با آمریکا نداریم، مگر 
اینکه آمریکا مقابل ملت ایران زانو بزند تا ما از این موقعیتی که وجود دارد استفاده و بهره‌برداری 
کنیم. علی ایحال آمریکا هم حرف خود را می‌زند، اما تنگه هرمز به دست ما بسته شده و انرژی در 

جهان گران شده است و تمام کشور‌ها تحت‌الشعاع قرار گرفته‌اند.«

گفت وگوگفت وگو
در گفت‌وگو با استاد فقه و فلسفه حوزه علمیه قم بررسی شد:

صدور حکم اعدام در چه شرایطی جایز است؟
نماینده بابل:

پیشنهاد نمایندگان مجلس برای دستیابی به بمب اتم پابرجاست

    

شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان

ای  مرحله  یک  عمومی  مزایده  آگهی  
فروش انواع سیم مسی  اسقاط  1405-1

شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان )سهامی خاص(درنظر دارد مزایده عمومی یک مرحله 
سامانه  طریق  از  را   شرکت  مرکزی   درانبار  شده  دپو  اسقاط  مسی   سیم  50تن   فروش  ای 
الکترونیکی دولت برگزار نماید.کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد مزایده تا  تدارکات 
ارائه پیشنهاد مزایده  گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس : www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مزایده گران در صورت 
عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 
باشد.شماره  می  سامانه1405/02/16  در  مزایده  انتشار  تاریخ  سازند.  محقق  مزایده   در  شرکت 

فراخوان درسامانه ستاد1005005104000002
خاص(به  )سهامی  گیلان  استان  برق  نیروی  توزیع  شرکت   : گزار  مزایده  دستگاه  1-نشانی 
ملی  وشناسه   2952 ثبت  شماره  رشت  مصلی  میدان  بالاتراز  خمینی  امام  بلوار  رشت  نشانی 

10861644926وکداقتصادی 411334896794 وکدپستی 4188867749
2- موضوع مزایده : عبارتست از فروش انواع سیم مسی)50تن(  اسقاط  موجود درانبار مرکزی 
به  کار  کنف  ورودی  ابتدای  -قزوین  رشت  -کیلومتر 10جاده  رشت  نشانی  به  فروشنده  شرکت 

شرح لیست پیوست   
به شرکت های تولیدکننده سیم وکابل وکارخانجات  تبصره یک : انواع سیم مسی اسقاط صرفاً 

ذوب فلزات فروخته می شود .هیچ گونه نمایندگی شرکت های قابل پذیرش نمی باشد 
تبصره دو  : بهای سیم مسی  اسقاط فروخته شده بصورت فیش واریزی به حساب جاری تعرفه 

شده فروشنده دریافت خواهد گردید . 
الکترونیکی دولت )ستاد(به  :  ازطریق مراجعه به سامانه تدارکات  3- محل خرید اسناد مزایده 

   http://www.setadiran.irنشانی
4- قیمت خرید اسناد و شماره حساب : مبلغ 500,000 ریال )پانصد هزار ریال(  ازطریق سامانه 

ستاد وبصورت الکترونیکی قابل پرداخت می باشد
به  جمعا  مزایده  در  شرکت  معتبر(  بانکی  ضمانتنامه  یا  واریزی  )فیش  تضمین  مبلغ  و  نوع   -5

مبلغ25,185,000,000ریال بر اساس بند 10 برگ شرایط مزایده می باشد.
6- مهلت فروش اسناد : از تاریخ1405/02/16 لغایت تاریخ 1405/02/22  

7- زمان بازدید انبار : همه روزه ساعت 8 لغایت 12 از تاریخ 1405/02/16 لغایت 1405/03/02 
با هماهنگی ومعرفی نامه  امورتدارکات وانبارها 

8- محل تحویل و مهلت پیشنهاد قیمت : ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و حداکثرتا 

پایان وقت اداری روزشنبه مورخ1405/03/02
9- تاریخ و مکان بازگشائی پاکات مزایده : روزیکشنبه مورخ1405/03/03 رأس ساعت 11:00  
سالن  جلسات شماره دو شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان واقع در رشت بلوار امام خمینی 

می باشد. حضور شرکت کنندگان درمزایده با ارائه معرفی نامه کتبی بلامانع است 
تبصره :پاکت الف شامل تضمین فرآیند ارجاع کار )شرکت در مزایده (علاوه بربارگذاری درسامانه 
اداره  اداری  مورخ 1405/03/02 تحویل  تاپایان وقت  فوق می بایست بصورت فیزیکی حداکثر 

دبیرخانه  شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان گردد. .
10- فروشنده در قبول یا رد هر یک یا تمام پیشنهادات شرکت کنندگان در مزایده مختار مي باشد.

11- شماره تلفن تماس : 013-33606571
مذکور  درسامانه  نام  وثبت  بیشتر  اطلاعات  کسب  جهت  ستاد  سامانه  تماس  12-اطلاعات 

0211456
از میزان مقرر، چک شخصی و  13- به پیشنهادات فاقد سپرده، سپرده مخدوش، سپرده کمتر 

نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد 
14-به پیشنهادات فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرر در 

اسناد مزایده واصل می شود ترتیب اثر داده نخواهد شد 
15- هزینه چاپ آگهی در روزنامه بر عهده دستگاه مزایده گزار )شرکت توزیع نیروی برق استان 

گیلان( می باشد.
16- قیمت پیشنهادی خریداران می بایست بدون ارزش افزوده ومطابق جدول پیوست  ابراز گردد 
و برنده مزایده مبلغ موضوع مزایده را می بایستی با احتساب ارزش افزوده به حساب فروشنده 
واریز نماید.ودرصورت انعقاد قرارداد یا سفارش 10درصد به عنوان تضمین انجام تعهدات نیز اخذ 

می گردد . 
سایر موارد و جزئیات مربوط به مزایده در برگ شرایط مربوطه قید گردیده است.

http://www.gilanpdc.ir :  آدرس اینترنتی
http://tender.tavanir.org.ir

http://iets.mporg.ir
        INFO@GILANPDC.IR : پست الکترونیکی

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/15     
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/16

نوبت اول


